
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.        106      DEL  21 DIC 2015                                     

 

 

OGGETTO: Gara d’appalto a procedura aperta per l’acquisizione del servizio di telecontrollo - telesoccorso 

in forma integrata con il PSSR 2012-2016 della Regione del Veneto.  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente provvedimento si procede all’indizione della gara d’appalto a 

mezzo procedura aperta per l’acquisizione del servizio di telecontrollo - telesoccorso in forma integrata con 

il PSSR 2012-2016 della Regione del Veneto, LR 30/2009, articolo 4, e LR 23/2012, autorizzata con 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 1116 del 1 luglio 2014, per la durata di cinque anni, nonché si 

approvano i documenti di gara.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL COORDINAMENTO REGIONALE ACQUISTI PER LA SANITA’  

 

PREMESSO CHE:  

 

con Deliberazione della Giunta Regionale n. 431 del 4 aprile 2014, è stato approvato il programma annuale per il 

2014 relativo alle procedure di gara centralizzate che il Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità svolgerà 

per l'acquisizione delle forniture e dei servizi a favore degli enti pubblici del Servizio Sanitario Regionale e 

dell'Area Sanità e Sociale, stabilendo che il predetto piano potrà essere integrato con ulteriori procedure di gara 

individuate con provvedimento dalla Giunta Regionale o con decreto del Direttore Generale dell'Area Sanità e 

Sociale;  

 

con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1116 del 1 luglio 2014 è stata integrata la predetta programmazione 

incaricando il Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità di espletare la procedura ad evidenza pubblica per 

l’acquisizione del servizio di telecontrollo - telesoccorso in forma integrata con il PSSR 2012-2016 della Regione 

del Veneto, LR 30/2009, articolo 4, e LR 23/2012;  

 

con Decreto del Direttore della Sezione Controlli Governo e Personale SSR n. 149 del 08.10.2014 è stato nominato 

il Gruppo Tecnico con il compito di predisporre i documenti tecnici di gara;  

 

nel corso del mese di maggio 2015 si è tenuto il dialogo tecnico con le ditte interessate, a seguito del quale il 

predetto Gruppo Tecnico ha rivisto le caratteristiche tecniche del servizio in argomento e ultimato i lavori, 

predisponendo i documenti per i quali aveva ricevuto mandato; 

 

si rende, pertanto, necessario indire gara d’appalto, a mezzo procedura aperta, per l’acquisizione del servizio di 

telecontrollo - telesoccorso in forma integrata con il PSSR 2012-2016 della Regione del Veneto, per la durata di 

cinque anni, per l’importo complessivo pari a € 32.005.572,50 ( di cui  € 29.095.975,00 per il quinquennio 

contrattuale ed € 2.909.597,50 per l’opzione di eventuale proroga di 180 giorni);  

 

si ritiene, quale criterio maggiormente idoneo a contemperare le esigenze di economicità e qualità del servizio di 

cui trattasi, il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

(prezzo 60 punti – qualità 40 punti); 

 



Mod. B – copia        Ddr n.  106           del            21 DIC 2015                                    pag. 2 di 2 

visto quanto disposto dall’art. 2 comma 1-bis del D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii., non ricorrono i 

presupposti per suddividere l’appalto in lotti funzionali in quanto, considerata la peculiarità del servizio richiesto, 

non è possibile distinguere diverse fasi di esecuzione o individuare attività autonome dello stesso: infatti la centrale 

operativa deve essere unica, il paziente potenzialmente potrà essere inserito in diversi servizi e necessariamente la 

gestione degli stessi deve essere unitaria e integrata; inoltre il call center e i devices devono essere della stessa 

tipologia, così come il gateway per gestire i diversi servizi, evitando da un lato il moltiplicarsi delle infrastrutture e 

dei costi correlati e dall’altro permettendo agli utenti di avere un unico soggetto interlocutore;  

 

si rende necessario, pertanto, approvare la documentazione di gara, costituita dal bando di gara G.U.U.E.  (Allegato 

A), dal bando di gara G.U.R.I. (Allegato B), dal Disciplinare di gara (Allegato C) ed i suoi allegati Istanza di 

partecipazione (Allegato C.1), Dichiarazione sostitutiva requisiti (Allegato C.2), Dichiarazione sostitutiva capacità 

tecnica (Allegato C.3), Modello di offerta economica (Allegato C.4) e Capitolato speciale (Allegato C.5);  

 

la DGR n. 431 del 4 aprile 2014, e successiva n. 564 del 21.04.2015, danno atto che il Responsabile Unico del 

Procedimento, ex art. 10 del D. Lgs. 163/2006, per le gare nelle stesse indicate è individuato nel Dirigente pro 

tempore del Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità.  

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii.; 

 

VISTE le DD.G.R. n. 4206 del 30.12.2008, n. 2492 del 19.10.2010 e n. 2370 del 29.12.2011; 

 

VISTE le DD.G.R. n. 1272 del 03.07.2012, n. 431 del 04.04.2014, n. 1116 del 1 luglio 2014 e n. 564 del 

21.04.2015; 

 

VISTO il D.D.R. n. 149 dell’8.10.2014;  

 

 

DECRETA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di indire, per le motivazioni indicate in premessa, la gara d’appalto a mezzo procedura aperta per 

l’acquisizione del servizio di telecontrollo - telesoccorso in forma integrata con il PSSR 2012-2016 della 

Regione del Veneto, per la durata di cinque anni, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ex art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., per l’importo complessivo 

pari a € 32.005.572,50 ( di cui  € 29.095.975,00 per il quinquennio contrattuale ed € 2.909.597,50 per 

l’opzione di eventuale proroga di 180 giorni );  

3. di approvare, conseguentemente, l’allegata documentazione di gara, costituita dal bando di gara G.U.U.E. 

(Allegato A), dal bando di gara G.U.R.I. (Allegato B), dal Disciplinare di gara (Allegato C) ed i suoi 

allegati Istanza di partecipazione (Allegato C.1), Dichiarazione sostitutiva requisiti (Allegato C.2), 

Dichiarazione sostitutiva capacità tecnica (Allegato C.3), Modello di offerta economica (Allegato C.4) e 

Capitolato speciale (Allegato C.5);  

4. di dare atto che l’impegno sul bilancio regionale, relativamente alla gara in oggetto, sarà adottato dalla 

competente struttura regionale con atti successivi all’aggiudicazione definitiva;  

5. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione.  

 

Il Dirigente del 

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità 

F.to Nicola De Conti   


